
1  

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA  
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 

 

ALBO WEB 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 SEZIONE DEDICATA DEL SITO WEB 

 
 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisizione servizi pubblicitari tramite affidamento 

diretto per il Progetto PNRR – Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi TITOLO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

CNP: MAC1I3.2-2022-961-P-21718 

CUP:  G44D22006190006 

       GIG: [9940293D45 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota autorizzativa – Accordo di concessione AOOGABMI prot. n. 0047035 del 

17.03.2023 finalizzato alla realizzazione di nuovi ambienti di apprendimento innovativi 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del     Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002509 - 30/06/2023 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO

mailto:psic81100t@pec.istruzione.it


2  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 16 del 10/01/2023 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

CONSIDERATO Le Linee Guida ANAC n°4, in attuazione del D.Lgs. 50/2016 e le 

successive;  

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, 

servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa 

vigente, anche in relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo 

quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di 

attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a 

disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative 

in materia di contenimento della spesa»; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale 

merceologia a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica ;  

CONSIDERATO Che il preventivo pervenuto in data 23/06/2023 prot. n. 2437 risulta 

soddisfacente rapporto qualità e prezzo; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG[9940293D45  ); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione,  

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del 

Consiglio di Istituto ai sensi dell’art.45,c.2,lett.A del D.I. 129/2018; 

 

DETERMINA 

 

 1) Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

2) L’affidamento diretto per acquisto dei sottoelencati articoli: 

 

 

 

 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002509 - 30/06/2023 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO



3  

DESCRIZIONE QUNATITA' 
COSTO 

UNITARIO IVA 
inclusa 

TOTALE 

Cassa AMPLIFICATA BATTERIA 15"C0MPLETA DI 2 MIC. 
AUDIODESIGN (750W)(250W)  

3 415.00 € 1'245.00 € 

CASSA AUDIODEISGN T MAX12 4 320.00 € 1'280.00 € 

mixer  AUDIODESIGN 2.711 (7 CANALI MONO 1 STEREO) 2 225.00 € 450.00 € 

COPPIA M-AUDIO BX3 BT 120W 3,5" WOOFER  6 122.00 € 732.00 € 

Microfoni panoramici 4 65.00 € 260.00 € 

Piantana alluminio per casse con borsa  4 35.00 € 140.00 € 

Cavo da 10 metri per segnale casse   4 24.00 € 96.00 € 

Cavo da 10 metri per corrente elettrica casse   4 24.00 € 96.00 € 

Cavo computer segnale audio     2 13.00 € 26.00 € 

ASTA GIRAFFA PER MICROFONO 6 30.00 € 180.00 € 

CAVI MICROFONICI CANNON CANNON 10 MT. 6 24.00 € 144.00 € 

CAVI MICROFONICI CANNON CANNON 3 MT. 3 15.00 € 45.00 € 

RADIOMICROFONI AD ARCHETTO DOPPIO AUDIODESIGN  3 210.00 € 630.00 € 
TOTALE      5'324.00 € 

 

alla Ditta Righetti sas di Righetti a e c Riccione Via Castrocaro, 33 P.IVA 

00255990400 

 

3) L’importo complessivo della spese di cui al punto 2) è determinato in € 5.324,00 – IVA 

INCLUSA ; 

 4) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n.241, viene individuato quale R.U.P. la Dirigente Scolastica Dott.ssa Lucia Di 

Stefano 

5) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                               Prof.ssa Di Stefano Lucia  
   “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

                       del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 
 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002509 - 30/06/2023 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO


		2023-07-06T09:57:44+0200
	LUCIA DI STEFANO




